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2020 年 4 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2020 年 4 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2020 年 4 月 452,297 3,099,566 341,669 117,451 157,119 4,168,102 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 14,783 341,658 

 
62 1,705 358,209 

2 健康食藥品 29,891 270,177 27,714 1,850 6,040 335,671 
3 汽車 10,102 166,592 7,342 4,540 6,014 194,591 
4 冷氣 32,346 121,825 12,368 1,585 1,308 169,433 
5 建築 

 
7,546 113,219 8,483 19,717 148,964 

6 牙膏 9,759 80,880 
 

78 
 

90,717 
7 感冒藥 18,756 62,808 

   
81,565 

8 茶飲料 14,521 66,344 
 

78 577 81,520 
9 健康醫療器材 5,347 59,549 4,833 2,612 2,243 74,584 

10 止痛補腦 12,006 60,861 601 163 
 

73,630 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 16,017 106,061 

 
78 

 
122,156 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 9,742 104,983 
   

114,725 
3 全民電視台股份公司 9,298 95,201 4,482 

  
108,981 

4 台灣三得利(股)公司 11,961 79,119 15,812 
 

358 107,251 
5 台灣比菲多食品(股) 19,931 48,307 

   
68,238 

6 台松電器販賣(股) 8,455 50,968 1,362 237 205 61,228 
7 台灣日立綜合空調 14,005 40,556 5,788 735 

 
61,085 

8 LILITH GAMES 莉莉絲 
 

59,206 
   

59,206 
9 臺灣惠氏(股)公司 8,776 49,147 

   
57,923 

10 和泰汽車(股)公司 662 46,539 5,894 962 1,758 55,815 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 
 

                    《五大媒體》4 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 劍與遠征手遊 

 
59,206 

   
59,206 

2 劍靈革命手遊 3,797 45,991 
   

49,788 
3 日立變頻冷氣 11,302 33,146 4,409 735 

 
49,592 

4 普拿疼止痛加強錠 4,243 41,490 
   

45,733 
5 娘家大紅麴膠囊 3,921 41,458 

   
45,379 

6 三得利固力伸葡萄胺 4,275 31,611 3,750 
 

358 39,994 
7 全聯福利中心 4,094 28,694 4,900 

 
156 37,845 

8 星城 ONLINE 2,948 34,299 
   

37,247 
9 善存三效順暢益生菌 4,190 23,479 

   
27,668 

10 瓏山林蘇澳國際飯店 
  

25,550 
  

25,550 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 冷氣 32,346 

2 健康食藥品 29,891 

3 感冒藥 18,756 

4 遊戲軟體 14,783 

5 茶飲料 14,521 

6 皮膚藥劑 14,460 

7 止痛補腦 12,006 

8 速食店 10,645 

9 鮮乳 10,522 

10 汽車 10,102 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 341,658 

2 健康食藥品 270,177 

3 汽車 166,592 

4 冷氣 121,825 

5 牙膏 80,880 

6 茶飲料 66,344 

7 感冒藥 62,808 

8 止痛補腦 60,861 

9 健康醫療器材 59,549 

10 速食店 57,012 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 113,219 

2 飯店旅館 29,681 

3 健康食藥品 27,714 

4 香皂．禮盒 17,297 

5 冷氣 12,368 

6 ３Ｃ賣場 10,638 

7 信用卡 8,259 

8 競賽活動 7,560 

9 企業形象 7,345 

10 汽車 7,342 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 8,483 

2 黃金珠寶 7,358 

3 鐘錶 7,024 

4 高級保養品 6,683 

5 精品名店 6,322 

6 皮飾配件 5,563 

7 汽車 4,540 

8 威士忌 4,081 

9 證券期貨公司 3,728 

10 保險公司 3,517 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 19,717 

2 超市商店 6,438 

3 唱片錄音帶 6,223 

4 健康食藥品 6,040 

5 汽車 6,014 

6 才藝學校團體 5,504 

7 呼叫器 4,923 

8 移民留學人力 3,692 

9 雞精燕窩補品 3,455 

10 醫療服務 3,419 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣比菲多食品(股) 19,931 

2 佳格食品(股)公司 16,017 

3 台灣日立綜合空調 14,005 

4 五洲製藥(股)公司 12,002 

5 台灣三得利(股)公司 11,961 

6 大裕藥業(股)公司 10,187 

7 統一企業(股)公司 9,772 

8 荷商葛蘭素史克藥廠 9,742 

9 全民電視台股份公司 9,298 

10 臺灣惠氏(股)公司 8,776 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 106,061 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 104,983 

3 全民電視台股份公司 95,201 

4 台灣三得利(股)公司 79,119 

5 LILITH GAMES 莉莉絲 59,206 

6 台松電器販賣(股) 50,968 

7 臺灣惠氏(股)公司 49,147 

8 台灣比菲多食品(股) 48,307 

9 和泰汽車(股)公司 46,539 

10 網石公司 45,991 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林營建(股)公司 25,550 

2 興富發建設(股)公司 18,104 

3 瓏山林事業(股)公司 16,670 

4 瓏山林房產(股)公司 16,294 

5 台灣三得利(股)公司 15,812 

6 聯邦商業銀行(股) 9,197 

7 冠德建設(股)公司 7,852 

8 遠雄建設事業(股) 6,359 

9 中台興化學公司 6,056 

10 和泰汽車(股)公司 5,894 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 4,329 

2 台新國際商業銀行 2,308 

3 喬山集團 2,257 

4 香港商歷峰亞太(有) 2,194 

5 台灣路威(股)公司 1,927 

6 寰盛洋酒(股)公司 1,413 

7 大同股份有限公司 1,398 

8 昇陽建設企業(股) 1,385 

9 合矩建設開發(股) 1,313 

10 台灣斯沃琪瑞表(有) 1,241 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 4,911 

2 統一超商(股)公司 4,637 

3 海聖(股)有限公司 3,655 

4 加拿大路比移民顧問 2,832 

5 統一企業(股)公司 2,238 

6 台灣中油(股)公司 1,919 

7 聯瑞食品科技(股) 1,903 

8 全家便利商店(股) 1,800 

9 和泰汽車(股)公司 1,758 

10 祐杰建設(股)公司 1,730 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 11,302 

2 東森購物 9,643 

3 PANASONIC 超變頻冷氣 6,559 

4 三支雨傘標消炎止痛錠 4,837 

5 比菲多質立希臘式優格 4,509 

6 三得利固力伸葡萄胺 4,275 

7 普拿疼止痛加強錠 4,243 

8 善存三效順暢益生菌 4,190 

9 麥當勞煙燻雞肉長堡 4,122 

10 全聯福利中心 4,094 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 劍與遠征手遊 59,206 

2 劍靈革命手遊 45,991 

3 普拿疼止痛加強錠 41,490 

4 娘家大紅麴膠囊 41,458 

5 星城 ONLINE 34,299 

6 日立變頻冷氣 33,146 

7 三得利固力伸葡萄胺 31,611 

8 全聯福利中心 28,694 

9 善存三效順暢益生菌 23,479 

10 少女咖啡槍手遊 22,025 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 25,550 

2 水神抗菌液 17,267 

3 瓏山林新板時尚 16,294 

4 瓏山林和平公園 12,600 

5 冠德微山丘 7,852 

6 遠雄悅河 6,359 

7 博元中山凱宴銀座宅 5,643 

8 興富發中研 A+ 5,473 

9 聯邦信用卡 5,318 

10 全聯福利中心 4,900 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 梵克雅寶珠寶 2,432 

2 FUJIIRYOKI 5D 按摩 2,257 

3 格蘭多納 12 年威士忌 1,732 

4 卡地亞錶 1,463 

5 GUCCI 精品 1,421 

6 麥卡倫 SHERRY OAK 威士忌 1,413 

7 大同空氣清淨除濕機 1,398 

8 合矩青山 1,313 

9 香奈兒皮包．飾品 1,306 

10 香奈兒金燦煥白系列 1,099 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 4,911 

2 7-11 統一超電台結盟 3,414 

3 路比國際移民顧問公司 2,832 

4 天陵會館 2,419 

5 台灣中油公司 1,919 

6 日芳珍饌淬魚精 1,903 

7 有其田有機杏仁 20 穀 1,851 

8 祐杰大吾疆御鑄 1,730 

9 BMW 汽車 1,651 

10 威均建設有限公司 1,621 

統計期間：2020/4/1~2020/4/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

※統計時間： 
  2020 年 4 月 1 日~4 月 30 日 
※列印時間： 

  2020 年 5 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


